[image: image1.png]

МАРИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.09.2019                                          с. Маринино

             № 34-164р
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.12.2017 № 20-100р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему администрации Марининского сельсовета права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования Марининский сельсовет»
В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 г. № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Марининский сельсовет, Марининский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Марининского сельского Совета депутатов от 25.12.2017 № 20-100р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему администрации Марининского сельсовета права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования Марининский сельсовет» (далее — Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункты 3.2, 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.2. К заявлению о назначении пенсии за выслугу лет должны быть приложены следующие документы:

копии муниципального правового акта, приказа об освобождении от должности муниципальной службы, заверенные соответствующим органом местного самоуправления, избирательной комиссией, архивом;

копии трудовой книжки, иных документов, подтверждающих стаж муниципальной службы, заверенных нотариально либо кадровой службой (специалистом, осуществляющим кадровую работу) по последнему месту замещения должности муниципальной службы.

При подаче указанных документов предъявляется паспорт и трудовая книжка лица, претендующего на установление пенсии за выслугу лет.
3.3. Основанием для назначения пенсии за выслугу лет является распоряжение  администрации. Решение об установлении пенсии за выслугу лет при наличии всех необходимых документов принимается в месячный срок. В распоряжении о назначении пенсии за выслугу лет указывается процентное отношение к месячному денежному содержанию, дата, с которой устанавливается пенсия. Проект распоряжения готовится специалистом, осуществляющим кадровую работу. В случае принятия отрицательного решения заявитель письменно уведомляется об этом с указанием мотивов отказа в установлении пенсии за выслугу лет.»

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по экономической политике (Никуклина Т. И.).
3. Решение вступает в силу  со дня,  следующего за днем его официального опубликования в газете «Марининский вестник».
Председатель Совета депутатов

 Глава Марининского сельсовета

        Т. И. Никулина

         А. В. Матросов